横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会 第333回会議議事録

日 時 平成30年３月26日（月） 午後２時00分～午後４時20分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 金子部会長、髙橋委員、稲垣委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会第332回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

３ 存否応答拒否処分の報告

４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

 開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会第332回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

  事務局から運用状況及び諮問第2342号から第2395号まで及び第2397号か

ら第2403号までの諮問について報告した。

３ 存否応答拒否処分の報告

  事務局から次の２件の開示請求に係る存否応答拒否処分について報告し

た。

  平成29年度健医安第1446号及び平成29年度建情第1999号

４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

（1） 諮問第1664号（街づくり協議 協議状況シート及び街づくり協議書）

について

  ア 実施機関から事情聴取を行った。

    出席者 都市整備局都心再生部都心再生課地域再生まちづくり担当

課長 井波 昭彦 外１人

  イ 答申の方向性を検討した。

   ウ 次回、答申たたき台を検討することとした。

（2） 諮問第1751号（防空壕の位置図・平面図等の図面）について

ア 答申の方向性を検討した。

イ 次回、答申たたき台を検討することとした。

（3） 諮問第1861号（金井汚水幹線等との交差構造について（回答）に至る

文書・メモ）について

ア 事務局から事案の概要説明を行った。

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

（4） 諮問第1907号（診療所開設許可申請書）について

ア 事務局から事案の概要説明を行った。

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

特記事項 次回：平成30年４月13日（金） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会 部会長 金子 正史